
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu oraz za przystrojenie 

kościoła. Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, 
przekazujemy rodzinom: Agaty i Waldemara Trojnar, Agaty i Zbigniewa 
Krzywonos, Małgorzaty i Czesława Stafiej. 

2. Bóg zapłać P. Marii Cieszyńskiej za utrzymanie w czystości bielizny kościelnej. 
3. Msze św. w tygodniu: wtorek, czwartek i sobota – rano o godz. 600; w pozostałe 

dni o godz. 1700. W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
o godz. 1630. 

4. W sobotę 16 grudnia br. w naszej Parafii będzie spowiedź adwentowa, od godz. 
900 do 1200. Trudno by było uznać przeżycie autentycznego Bożego Narodzenia 
i bycie chrześcijaninem bez pojednania z Bogiem i ludźmi w tym czasie. 

5. W niedzielę zbiórka do puszek na pomoc Kościołom na Wschodzie. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MARKA (Mk 1, 1–8) 
Początek Ewangelii Jezusa Chrystusa, Syna Bożego. Jak jest 
napisane u proroka Izajasza: «Oto Ja posyłam wysłańca mego 
przed Tobą; on przygotuje drogę Twoją. Głos wołającego na 
pustyni: Przygotujcie drogę Panu, prostujcie dla Niego ścieżki», 
wystąpił Jan Chrzciciel na pustyni i głosił chrzest nawrócenia na 
odpuszczenie grzechów. Ciągnęła do niego cała judzka kraina 
oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od niego 
chrzest w rzece Jordan, wyznając swoje grzechy. Jan nosił 
odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a żywił 

się szarańczą i miodem leśnym. I tak głosił: «Idzie za mną mocniejszy ode mnie, 
a ja nie jestem godzien, aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. 
Ja chrzciłem was wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym». 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 

Bob Dylan śpiewał swego czasu o drogach wypełniających życie ludzkie: Przez ile 
dróg musi przejść każdy z nas… Również dla Franka Sinatry życie polegało na 
przemierzaniu różnych dróg, o czym śpiewa w swojej piosence: My way. Ale nie tylko 
my poruszamy się po drogach. Drogi potrzebne są również po to, aby inni mogli 
dotrzeć do nas. Gdyby nie było dróg, nie moglibyśmy spotykać się z innymi. Zdarza 
się jednak, że drogi nie ułatwiają nam kontaktów, gdy są zasypane, nieprzejezdne, 
niedokończone. Trzeba wtedy czekać kilka dni, by można było z nich skorzystać. 
Są drogi niebezpieczne, z których samochody wypadają na zakrętach albo staczają 
się w przepaści. Dlatego trzeba dbać o drogi, budować nowe i remontować stare. 
Z naszych ludzkich dróg, po których się poruszamy, korzysta także Bóg, 
aby wyjść człowiekowi na spotkanie. Również 
dzisiaj Jego pragnieniem jest nawiązać kontakt 
z człowiekiem, podnieść go i przeprowadzić 
z królestwa zła do Królestwa Bożego, od 
panowania grzechu i śmierci do panowania 
miłości i życia. Bóg wciąż na nowo wychodzi 
człowiekowi na spotkanie, aby obdarować go swoją 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 11.XII – 17.XII 2023 
poniedziałek † Tomasz Cioch, od rodziny Rabczaków 

wtorek † Maria, † Roman Szpot, † Anna, † Józef Zacharscy 

środa † Zofia Cieszyńska, 3. r. śmierci, † Bronisława Gargała 

czwartek † Antoni Lenar, od żony Józefy 

piątek O zdrowie i błogosławieństwo Boże w 70. r. urodzin Teresy 

sobota O Boże błogosławieństwo i Dary Ducha Św. z dziękczynieniem 
i zawierzeniem drogi życiowej w rocznicę urodzin 

niedziela † Stanisława Smyczek, 5. r. śmierci 
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 „O sobie samym mówię, że jestem synem mej epoki, synem 
braku wiary, wątpliwości i pozostanę nim aż do godziny śmierci 
(…) A mimo to Bóg daje mi chwile, w których wszystko jest jasne 

i święte. W tych właśnie momentach ułożyłem moje credo: 
wierzyć, że nie ma nikogo piękniejszego, głębszego, bardziej 

miłowanego, bardziej mądrego i bardziej doskonałego od 
Chrystusa; że nie tylko nie istnieje nic Mu równego, ale, mówię to, 
pałając zazdrosną miłością, nie może istnieć. A nawet więcej: jeśli 

ktoś udowodniłby mi, że Chrystus jest poza prawdą, wolałbym 
bez namysłu pozostać przy Chrystusie, niż przy prawdzie.” Wyznanie 

internauty ΑΑ                ΩΩ  


